inscrita no CNPJ sob nº 07.928.533/0001-87.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de reforma da quadra e requalificação da área para
implantação de praça de esporte e lazer no bairro Guarani, ao lado do Detran, no município de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 982.657,83 (novecentos e oitenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos).

Vigência: 9 (nove) meses.          

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

15.451.0103.4181.0000 - Construção, Reforma e Ampliação de Próprios Municipais.

[...]

Contratação de empresa de engenharia para fornecimento e instalação de grupo de gerador á diesel, montado em
contêiner e alojado em abrigo para atendimento do pronto socorro de Corumbá, localizado na rua América, entre as ruas
XV de novembro e sete de setembro, no Município de Corumbá.

Valor Global: R$ 491.927,81 (quatrocentos e noventa e um mil, novecentos e vinte e sete reais e oitenta e um centavos).

Vigência: 08 (oito) meses           

Dotação Orçamentária:

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

10.302.0101.2680 - Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade - DESENVOLVIMENTO SOCIAL

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e Imobiliária Fernandes LTDA.

Cláusula Primeira: Objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a
contar de 25/11/2022, mantendo o mesmo valor de aluguel utilizado atualmente, qual seja R$ 6.490,00 (seis mil,
quatrocentos e noventa reais), com base na concordância da parte Locadora às fls. 401 e em virtude das justificativas
constantes nos expedientes às fls. 388 e 412 dos autos nº 38.232/2014, de 19/08/2014.

Cláusula Terceira: As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora

[...]

DESINSTALAR A DECORAÇÃO NO JARDIM DA INDEPENDÊNCIA (JARDIM DAS LUZES DE NATAL), pela Lei Federal
n. 8.666/93, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Carta Convite nº 03/2022 - Processo Administrativo n°
33.612/2022 para a empresa MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF n.º 11.098.808/0001-
70, R$ 169.260,00 (cento e sessenta e nove mil, duzentos e sessenta reais).

Ordenador de Despesas: JOILSON SILVA DA CRUZ - DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA E DO
PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CORUMBÁ

Corumbá-MS, 06 de dezembro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá/MS torna público, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC, que fará

[...]

aquisição de Tokens USB acompanhados de certificado digital tipo E-CPF e renovação de Tokens USB acompanhados de

certificados digitais do tipo E-CNPJ para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, município de Corumbá-MS.

Valor Global: R$ 10.320,00 (Dez mil, trezentos e vinte reais).

Vigência: 12 (doze) meses.        

Dotação Orçamentária:

37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10.15.451.01.01.4180 - Gerenciamento da Política de Infraestrutura

[...]

corretiva dos aparelhos de refrigeração, incluindo o fornecimento de peças, para atender aos órgãos da Administração
Municipal, em conformidade com as especificações e quantidades constantes da Proposta de Preços e Termo de
Referência.

Valor Global: R$ 18.053,00 (dezoito mil e cinquenta e três reais)

Vigência: 12 (doze) meses.        

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos